XI – não permitir a prestação de serviço por motorista colaborador que não possua o 
CAMC; 
XII – disponibilizar aos usuários e condutores do serviço que trata esta Lei, apólice de 
seguro para Acidentes Pessoais de Passageiros (APP) de, no mínimo, 18.930 (dezoito mil, 
novecentos e trinta) UFM por veículo. 

XIII – apresentar ao Setor de Tributação e Fiscalização, até o quinto dia útil de cada mês, 
a relação de viagens dos veículos que efetivamente prestaram a atividade no Município de 
Visconde do Rio Branco no mês imediatamente anterior, contendo, no mínimo, as

[...]

IV – apresentar termo de compromisso de vinculação à PRC para prestação dos serviços 
por meio de plataformas tecnológicas para oferta e solicitação do serviço de que trata esta 
Lei; 

V – apresentar comprovante de seguro de Acidentes Pessoais a Passageiros (APP), no valor 
mínimo de 18.930 (dezoito mil, novecentos e trinta) UFM por veículo, o qual poderá ser 

contratado diretamente pela própria PRC; 
VI – Comprovar a inscrição no Regime Geral de Previdência Social - RGPS, nos termos da 
Lei Federal n.° 8.213, de 24 de julho de 1991, inclusive sob a forma de Microempreendedor